

Solidarność Walcząca

<https://sw.ipn.gov.pl/ws/dokumenty/materialy-sb/dokumenty-wg-miejscowos/krako/5284,Wniosek-z-dn-17-III-1989-r-w-sprawie-przejecia-przez-Inspektorat-2-WUSW-w-Krakow.html>
2022-01-27, 19:38

Wniosek z dn.
17 III 1989 r. w
sprawie
przejęcia przez
Inspektorat 2
WUSW w
Krakowie
zagadnienia
"Solidarność
Walcząca", IPN
Kr 010/12351, s.
231-233.

CAŁY DOKUMENT W ZAŁĄCZONYM PLIKU .PDF

Kraków, 1989-03-17

Sprawy spec. znaczenia

Egz. nr 1

X

119

231

240

W N I O S E K

w sprawie przejęcia przez Inspektorat 2
zagadnienia "Solidarność Walcząca"
prowadzonego do tej pory przez Wydział III.

I Aktualny stan rozpoznania Wydziału III

Organizacja "Solidarność Walcząca" rozpracowywana jest w ramach sprawy krypt. "Ośmiornica". Symptodem funkcjonowania jej na terenie Krakowa jest wydawanie pisma "Solidarność Zwycięży", ukazującego się ostatnio regularnie raz w miesiącu. Organizatorem druku tego pisma jest inż. Roman Stachniuk związany najpierw z strukturami "Solidarności", a później z LDP "N" - rozpracowywany zresztą w ramach innej sprawy.

W trakcie dotychczasowego prowadzenia sprawy kryptonim "Ośmiornica" nie uzyskano wiarygodnych naprowadzeń na innych członków "Solidarności Walczącej", a z posiadanych materiałów wynika, że taka struktura nie istnieje.

II Rozpoznanie i wytyczne Biura Studiów SB na tle warunków i tendencji w skali kraju.

Według oceny Wydziału II Biura Studiów MSW organizacja "Solidarność Walcząca" na terenie Krakowa jest stosunkowo prężna. Jej przedstawiciele utrzymują systematyczne kontakty z kierownictwem "SW" we Wrocławiu, łącznicy regularnie odbierają stamtąd wydawnictwa, prowadzona jest bieżąca wymiana informacji i materiałów z Agencją Informacyjną "SW". Istnieją nie w pełni rozpoznane powiązania przywódcy "SW" K. Morawieckiego z osobami mieszkającymi w Krakowie.

Właśnie tutaj znajduje się (prawdopodobnie) baza nielegalnych wydawnictw w języku rosyjskim i ukraińskim, przeznaczonych przez "SW" do ZSRR.

Część członków "SW" ma za zadanie eksponować się głównie

Wniosek z dn. 17 III 1989 r. w sprawie przejęcia
przez Inspektorat 2 WUSW w Krakowie
zagadnienia "Solidarność Walcząca", IPN Kr
010/12351, s. 231-233

w innych strukturach i ugrupowaniach (np. NZS, KPN), stąd określenie faktycznej przynależności niektórych figurantów może być utrudnione. Warto w tym miejscu nadmienić, iż "SW" w Krakowie była współzałożycielem "Porozumienia Organizacji Niepodległościowych" do którego przystąpiły m. in. KPN i LDP "N".

W ostatnim okresie czasu stwierdza się ponadto zbliżenie i współpracę między "SW" a pionem Komisji Interwencji i Praworządności "S" kierowanym przez Z. Romaszewskiego.

Zgodnie z zaleceniem Biura Studiów MSW działalność "Solidarności Walczącej" w Krakowie wymaga aktywniejszego rozpracowania przy zastosowaniu pełnego wachlarza środków pracy operacyjnej. (z zachowaniem szczególnej ich ochrony).

Do grupy aktywistów "SW" na terenie Krakowa należy zaliczyć:

- Krzysztof Wróbel, członek K.O. w HiL, figurant DUSW Nowa Huta,
- Szymon Mirer, pracownik KDK, aktualnie nie pozostaje w aktywnym zainteresowaniu,
- NN plastik, twórca cyklu obrazów "Droga krzyżowa" dla kościoła w Mistrzejowicach (od stycznia br. trwają ustalenia),
- Antoni Piekałkiewicz.

III Wnioski

- aktualny stan organizacji Inspektoratu 2, obciążenie przydzielonych dotychczas pracowników oraz zalecenie Biura Studiów by wyodrębnić to zagadnienie przemawia za tym, aby prowadził je wyspecjalizowany funkcjonariusz, odpowiadający określonym wymogom.
- działalność "SW" w Krakowie występuje na styku z innymi nielegalnymi ugrupowaniami, dlatego podjęcie jej efektywnego rozpracowania wymaga przynajmniej ogólnej orientacji w składzie tych grup, ich historii i powiązaniach, uzupełnianej na bieżąco stosownie do zachodzących zmian.
- optymalnym rozwiązaniem kadrowym, zapewniającym dobry poziom realizacji powyższych działań byłoby przeniesienie do Inspektoratu 2 (do prowadzenia omawianego zagadnienia) pracownika Wydziału III. W wyniku wstępnych uzgodnień wyłoniono kandydaturę plut. K. Mendelowskiego.
- na tle obrad "okrągłego stołu" daje się zauważyć pogłębiające się w łonie opozycji podziały i związanej z tym polaryzacji stanowisk. Należy spodziewać się, że ugrupowania radykalne

Wniosek z dn. 17 III 1989 r. w sprawie przejęcia przez Inspektorat 2 WUSW w Krakowie zagadnienia "Solidarność Walcząca", IPN Kr 010/12351, s. 231-233

w większym stopniu będą rezygnowały ze wspólnej linii wytyczonej przez zasadniczy trzon "Solidarności" kierowany przez L. Wałęsę, dążyły do silniejszego eksponowania swojej odrębności organizacyjnej i merytorycznej. "Solidarność Walcząca" może w nowym układzie odegrać rolę jednego z animatorów frakcji radykalnej, a z całą pewnością będzie zmierzać do rozbudowy i umocnienia struktur organizacyjnych i rozszerzenia działalności.

IV Proponowane działania organizacyjne przed przejęciem sprawy

1. Wyłączenie materiałów dot. R. Stachniuka z SOR " " celem objęcia go dalszą kontrolą w sprawie "Ośmiornica".
2. Dokonanie pełnej analizy materiałów dot. A. Piekałkiewicza dla dokonania oceny przesłanek świadczących o jego powiązaniach z "SW".
3. Dokonanie oceny aktualnych i perspektywicznych możliwości źródeł, które w przeszłości jeździły do Wrocławia po odbiór wydawnictw m. in. "SW" (TW "Krystian", TW "Mirek" - obaj na kontakcie Wydz. III).

P.O. KIEROWNIK INSPEKTORATU 2

MJR MGR JAN KRZYWICZAK

1) W sprawie prowadzonej SOR "Ośmiornica" przez Krych - realizacja czynnej postępowania operacyjnego - kwestionowanie istnienia na terenie woj. krakowskiego struktury - oddziału SOR "Superwizja" przez Biuro Śledcze w Krakowie i, w sprawie dla operacyjne (patrz pisma i notatki Biuro Śledcze) po wypracowaniu potwierdzenia jednemu "notatki" w sprawie i kontaktów operacyjnych osób współpracujących z innymi strukturami jak np. Mikalicki - w/w - KRN, S. Jędrzejak, S. Mirek (zmediat. w sprawie 6.1) również nie stanowi oddziału SOR

2) Biuro pod uwagę bierze aktualny frekwencje kadrowe (notatki) w/w o podjęcie kontaktów

Warto

Wniosek z dn. 17 III 1989 r. w sprawie przejęcia przez Inspektorat 2 WUSW w Krakowie zagadnienia "Solidarność Walcząca", IPN Kr 010/12351, s. 231-233

PLIKI DO POBRANIA

[Wniosek z dn. 17 III 1989 r. w sprawie przejęcia przez Inspektorat 2 WUSW w Krakowie zagadnienia "Solidarność Walcząca", IPN Kr 010/12351, s. 231-233 \(pdf, 774.43 KB\)](#)

Wrocław

Warszawa

Trójmiasto

Poznań

Rzeszów

Szczecin

Kraków

Bydgoszcz

Loruń

Katowice

Jelenia Góra

Kępno / Kalisz